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Nr. _______Prot.                                                                                             Berat, me 23.10.2025 

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

[Data 23.10.2025] 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   x 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

BOE: “ENERCOM” sh.p.k  me NIPT: M11704003L,  25.7% e punimeve me adresë: Tirane,  

Farke e vogel, Sauk, Kati i dyte i godines me Nr. pasurie 211/84 Zona Kadastrale 1605 Volumi 7. 

“UDHA” sh.p.k, me NIPT: K77524909Q, 36.7 % e punimeve, me adresë, Diber Burrel, Lagjja 

“Pjeter Budi”, Rruga “Qamil Xhika”, Ndertesa Nr.31 8001 dhe  

“G.P.G. COMPANY” sh.p.k me NIPT: J64324443V, 37.6 % e punimeve. adrese: Fier, Lushnje 

Lagjja “18 Tetori”, godine 1 kateshe, tek nyja e prodhimit Asfalto-Betonit, prane Rotondos se 

Plukut. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO    x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 



2 
 

 

Tipi i Kontratës: Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF – 59858-08-29-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës] 

-objekti: "Rikonstruksioni i kabinave dhe rrjetit TU me kabell ABC ne kabinat e Fiderit nr. 29/6 

KV NST Kombinat 35/6 KV " 

-sasite: sasitë sipas preventivit bashkëlidhur në sistem 

- kohezgjatja: 126 ditë nga data e dorëzimit të sheshit të ndërtimit 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 01.09.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data] [Numri]: 

Buletini Nr. 50 datë 8 Shtator 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE: “ENERCOM” sh.p.k  me NIPT: M11704003L, & “UDHA” sh.p.k, me NIPT: 

K77524909Q, &  “G.P.G. COMPANY” sh.p.k me NIPT: J64324443V 

                 Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 88,212,151.29 (tetedhjete e tete milon e dyqind e dymbedhjete mije e njeqind e pesedhjete 

e nje pike njezete e netente) leke pa TVSH 

                                               (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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2. “BESTA’’ sh.p.k me NIPT:  J62903182B 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

  

Vlera : 84,698,186 (tetedhjete e kater million e gjashteqind e netedhjete e tete mije e njeqind e 

tetedhjete e gjashte) leke pa TVSH 

                                    (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Etj._______________________________________________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.  “BESTA’’ sh.p.k me NIPT:  J62903182B 

          Emri i plotë i shoqëris       Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme: 

 

Subjekti “BESTA’’ sh.p.k me NIPT: J62903182B, skulifikohet pasi ne Formularin e 

Vetedeklarimit, Shtojca nr. 8 te Dokumentave Standarte te Tenderit ka deklaruar të njëjtët 

punonjës dhe makineri që kanë deklaruar në proceduren me objekt: “Zhvillimi i rrjetit TU me 

përcjellës ABC, sistemim kabinash ne Fiderin 4B dhe Fiderin 6B N/ST Biçukas 35/10 Kv” me nr. 

REF – 59084-08-25-2025, zhvilluar në dt. 15.09.2025 nga  Autoriteti Kontraktor OSSH, Berat, ku 

ky subjekt, ne bashkim me operatorin ekonomik ‘’E N P I’’ sh.p.k eshte shpallur fitues. Te gjithe 

stafin teknik dhe makinerit i ka deklaruar subjekti ‘’BESTA’’sh.p.k ne ate procedure. 

 

Te dyka keto procedura, si ajo ku eshte shpallur fitues ky bashkim operatoresh (BOE), ashtu edhe 

kjo procedure jane zhvilluar ne te njejten periudhe kohore. Gjithashtu edhe lidhja e kontratave dhe 

fillimi i punimeve do te jete ne te njejten periudhe kohore per te dyja keto procedura.  

 

Bazuar ne  ligjin nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” (i ndryshuar), neni 77 citon: 

1. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë 

bazuar në: 

a) përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale; 

b) gjendjen ekonomike dhe financiare; 
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c) aftësinë teknike dhe profesionale. 

 

Te ndodhur ne keto kushte, ky subjekt “Besta” sh.p.k nuk ka kapacietet e duhura profesionale  dhe 

teknike per zbatimin e kesaj kontrate, pasi te njejtet punonjes dhe makineri/autojmete do ti kete te 

angazhuar ne nje tjeter kantier ndertimi, ku ky subjekt eshte shpallur fitues. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE: “ENERCOM” sh.p.k  me NIPT: 

M11704003L, me adresë: Tirane,  Farke e vogel, Sauk, Kati i dyte i godines me Nr. pasurie 211/84 

Zona Kadastrale 1605 Volumi 7, Faqe 184 & “UDHA” sh.p.k, me NIPT: K77524909Q, me adresë, 

Diber Burrel, Lagjja “Pjeter Budi”, Rruga “Qamil Xhika”, Ndertesa Nr.31 8001 & “G.P.G. 

COMPANY” sh.p.k me NIPT: J64324443V, adrese: Fier, Lushnje Lagjja “18 Tetori”, godine 1 

kateshe, tek nyja e prodhimit Asfalto-Betonit, prane Rotondos se Plukut, se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 88,212,151.29 (tetedhjete e tete milon e dyqind e dymbedhjete mije e njeqind e 

pesedhjete e nje pike njezete e netente) leke pa TVSH është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

 

 

 

 

 


